
МИНИСТЕРУЛ 
ОКРОТИРИЙ сэнэтэций 

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

ИНСТИТУЦИЕ ДЕ СТАЛ 
«ДИСПЕНСАР 

ДЕРМАТОВЕНЕРОЛОЖИК 
РЕПУБЛИКАН»

MIHICTEPCTBO 
ОХОРОНИ ЗДОРОВ,я 
ПРИДН1СТР0ВСБК01 

М0ЛДАВСК01 РЕСПУБЛ1К1

ДЕРЖАВНА УСТАНОВА 
«РЕСПУБЛ1КАНСКИЙ 

ШК1РНО -В ЕНЕРО Л ОГ1ЧНИЙ 
ДИСПАНСЕР»

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОЖНО-ВЕНЕРОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР»

«СОГЛАСОВАНО»
Министр здравоохранения 
Приднестровской Молдавской 
Республики
_____________К.В. Албул
« » 2022 года

П Р И К А З

Ж
■ ' f

2022г. № с / -  o s / f Y

г. Тирасполь

Г 1
Об утверждении на 2023 год

тарифов на платные медицинские услуги, оказываемые 
в ГУ «Республиканский кожно-венерологический диспансер»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31 
декабря 2004 года № 513-3-Ш «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), в 
действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 20 октября 2017 года № 279 «Об утверждении Положения 
о государственном регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43), в 
действующей редакции, а также в целях исполнения Постановления Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 21 октября 2022 года № 380 «Об 
установлении на 2023 год предельных уровней тарифов на услуги, оказываемые 
государственными учреждениями, подведомственными Министерству 
здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 22-42), а также, 
руководствуясь письмом Министерства здравоохранения Приднестровской



Молдавской Республики от 23 ноября 2022 года № 01.1-14/11772 «О предоставлении 
проектов Приказов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2023 год уровни тарифов на платные медицинские услуги, 
оказываемые в ГУ «Республиканский кожно-венерологический диспансер», согласно 
Приложению № 1 к настоящему Приказу.

2. Утвердить список специалистов, оказывающих платные медицинские услуги в 
ГУ «Республиканский кожно-венерологический диспансер», согласно Приложению 
№ 2 к настоящему Приказу.

3. Специалистам, оказывающим платные медицинские услуги физическим и 
юридическим лицам, руководствоваться настоящим Приказом.

4. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на 
заместителя главного врача по экономическим вопросам ГУ «Республиканский 
кожно-венерологический диспансер» Рылякову B.C.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
6. Настоящий Приказ вступает в силу с «1» «января» 2023 года и действует по 31 

декабря 2023 года включительно.

Главный врач
ГУ «Республиканский кожно-венерологический диспансер» Бузук Е.П.

Рылякова B.C. 
7-44-18



Приложение №1 
к Приказу ГУ «РКВД»

№ €>61 о У
от « - / ( / » 2022г.

ТАРИФЫ НА 2023 ГОД 
на услуги

ГУ «Республиканский кожно-венерологический диспансер»

№
п/п

№ по
постановле
нию
Правительс 
тва ПМР от 
21.10.22 
г. № 380

Наименование услуги
Единица 

измерения

Тарифы 
на услуги 

на 2023 
год

1 2 3 4

1. Пребывание в отделениях стационара без стоимости параклш  
обследований и хирургических вмеш ательств (включено обесг

медикаментами, питание)

ш ческих
[ечение

32 Дерматовенерология 1 койко-день 101,40

38
г Л X ------- .—-------Jt_------------------ -----------------

Дневной стационар 1 койко-день 86,25

39
Пребывание с детьми старше 
10 лет 1

1 койко-день 71,50

2. Первичный прием врача

44
Прием врача -  специалиста высшей 
категории

1 прием 18,00

45
Прием врача -  специалиста первой 
категории

1 прием 17,00

46
Прием врача -  специалиста второй 
категории

1 прием 15,60 
---------------------------_

47
Прием врача -  специалиста без 
категооии

1 прием
.. -------------

14,85

3. Повторный прием врача .

48
П рием врача -  специалиста высшей 
категории

1 прием 13,40

49
Прием врача -  специалиста первой 
категории

1 прием 12,75

50
П рием врача — специалиста второй 
категории

1 прием 11,80

51
П рием врача -  специалиста без 
кятегопии

1 прием 11,30
.

5 Процедуры в поликлинике
а) обшие процедуры

56

Инъекция внутримышечная 
(без стоимости одноразового 
ш прица)

1 процедура 11,30

57
Внутривенное вливание (без 
стоимости одноразового шприца)

1 процедура 16,00



№
п/п

№ по
постановле
нию
Правительс 
тва ПМР от 
21.10.22 
г.№ 380

Наименование услуги Единица
измерения

Тарифы 
на услуги 
на 2023 

год

1 2 О2) 4

58

Внутривенное капельное вливание 
продолжительностью 2 часа 
(без стоимости системы для 
внутривенного вливания и 
лекарственного средства)

1 процедура 30,90

59 Большая аутогемотерапия 1 процедура 36,45
67 Дерматоскопия 1 образование 16,90

68
Проба на индивидуальную 

переносимость лекарственного 
препарата

1 проба 30,10

ж) гинекологические процедуры

130

Комплексное лечение и контроль 
излеченности партнеров с 
хроническими урогенитальными 
инфекциями

1 процедура 10,95

7. М едицинские услуги на дому

139
Консультация врача -  специалиста 
высшей категории на дому

1 консультация 15,55

140
Консультация врача -  специалиста 
первой категории на дому

1 консультация 14,10

141
Консультация врача -  специалиста 
второй категории на дому

1 консультация 13,40

142 Забор крови на дому:

а)
для клинического исследования (без 
стоимости шприца)

1 процедура 3,60

Примечание: При выезде врача и среднего медицинского персонала на 
дом дополнительно оплачивается стоимость проезда туда и обратно в 
поликлинику по действующим тарифам марш рутного такси.
9. Ф изиотерапевтические услуги в отделении (кабинетах) физиотерапии

(восстановительного лечения)
а) физиотерапевтические процедуры

151
Лекарственный электрофорез 
постоянными токами

1 процедура 10,10

153 УВЧ-терапия 1 процедура 9,50
156 СМ Т-терапия (амплипульс) 1 процедура 18,30
159 Ультразвуковая терапия 1 процедура 7,00
162 Ультрафиолетовое облучение (УФО) 1 процедура 9,50
163 Ф онофорез 1 процедура 7,00
168 Облучение лампой «М инина» 1 процедура 1,00
171 Электросон 1 процедура 16,30



№
п/п

№ no
постановле
нию
Правительс 
тва ПМ Р от 
21.10.22 
г.№ 380

Наименование услуги
Единица

измерения

Тарифы 
на услуги 

на 2023 
год

1 2 3 4
- ' 10 М едицинские услуги в косметологии ---------------

259
Консультация врача- 
дерматовенеролога

1 консультация 13,60

264 Дарсонвализация лица _ 1 процедура 27,70

270
Криомассаж  кожи лица 
с косметическими средствами

1 процедура 41,25

271
Криомассаж кожи лица 
с дорогостоящ ими косметическими 
средствами

1 процедура 59,30 

17 20
272
273

Криомассаж
ТСпиомассаж области головы

1 п р о ц е д у р а

1 процедура 9,50

275
Чистка лица с косметическими 
средствами (простой вариант)

1 процедура 114,20

------------
279

Удаление доброкачественной 
опухоли диаметром до 0,5 см

1 процедура 84,00

280
Удаление доброкачественной 
опухоли диаметром свыше 0,5 см

1 процедура 92,50

281
Удаление атеромы размером 
до 10 мм

1 процедура 67,20

282

283

Удаление атеромы размером свыше 
10 мм
Удаление 1 ангиомы или папилломы

1 процедура 

1 процедура

70,35

19,00

---------
284

285

Удаление 1 аденомы или милиумов 
Удаление расш иренных сосудов 
с кожи лица

1 процедура 

1 процедура

19,50

16,60

287 Удаление кератопапилломы 1 процедура 

1 процедура

7,90

19,00
290

Криодеструкция одного руоца 
размером свыше 1 см

291
Удаление новообразования методом 
криодеструкции (1 элемент)

1 процедура 9,20

293
Удаление 1 фибромы методом 
электрокоагуляции

1 процедура 64,20

294
Удаление 1 милиума методом 
электрокоагуляции

1 процедура 27,40

295
Удаление множественных милиумов 
до 10 штук

1 процедура 53,20

297
Удаление механическое 
контагиозного моллюска на веках

1 процедура 49,45

298
Удаление азотом контагиозного 
моллю ска на теле

1 процедура 4,80



№
п/п

no
тостановле
чию
Зравительс 
гва ПМР от 
21.10.22 
г.№ 380

Наименование услуги
Единица

измерения

Тарифы 
на услуги 
на 2023 

год

1 2 3 4

299
Удаление механическое 
контагиозного моллюска на теле

1 процедура 47,70

300
Удаление азотом контагиозного 
моллю ска на гениталиях

1 процедура 5,70

301
Удаление механическое 
контагиозного моллюска 
на гениталиях

1 процедура 48,90

303
П роцедура ультразвуковой терапии 
по препарату

1 процедура 56,50

308
М езотерапия (без стоимости 
инъекционного препарата)

1 процедура 41,90

12 Анонимное лечение болезней, передающи?сся половым путем (Ы 11111)

317
Сифилис первичный 
серонегативный (анонимное 
лечение)

курс лечения - 
3 визита

98,40

318
Сифилис первичный 
серопозитивный (анонимное 
лечение)

курс лечения - 
3 визита

99,90

319

Сифилис вторичный рецидивный 
и скрытые формы (анонимное 
лечение)

курс лечения - 
4 визита

106,10

320 Гонорея острая (анонимное лечение)
курс лечения - 

2 визита
100,50

321
Гонорея хроническая мужская 
(анонимное лечение)

курс лечения - 
2 визита

101,00

322
Гонорея хроническая женская 
(анонимное лечение)

курс лечения - 
2 визита

119,50

323
Превентивное лечение сифилиса 
(анонимное лечение)

курс лечения - 
4 визита

103,70

324
Дополнительное лечение сифилиса 

1 Гянонимное лечение)

курс лечения -  
2 визита

69,00

13. М едицинское освидетельствование (проведение оЬязат< 
предварительных и периодических медицинских осмот

(обследований))

зльных
ров

327
Осмотр врачом -  
дррмятовенерологом (женщин)

1 осмотр 11,70

328

гл г ----------- 1--------- -----
Осмотр врачом - 
яепматовенерологом (мужчин)

1 осмотр 7,10

Примечание: Необходимость включения врачеи-специалисш в ...
диагностических исследований при п р о в ед ен и ^св и д етел ь ств о в ан и я ^



№
п/п

по
тстановле
нию
Правительс 
тва ПМР от 
21.10.22 
г.№ 380

Наименование услуги
Единица

измерения

Тарифы 
на услуги 
на 2023 

год

1 2 3 1 4
определяется председателем комиссии, с учетом профессиональной 
вредности и опасности (в соответствии с Приказом М инистерства 
здравоохранения Приднестровской М олдавской Республики от 25 апреля 
2016 года №201 «Об организации обязательных предварительных и 
периодических медицинских осмотров (обследований)» (САЗ 16-21), и 
другими нормативными правовыми актами, принятыми в соответствии с 
требованиями законодательства, регулирующ их данную сферу), и 
учитывается в общей стоимости медицинского освидетельствования.

17. Лабораторные исследования ,
М определение клинических параметров

705
Анализ крови с помощью 
гематологического анализатора 
5 DIFF

1 анализ 27,30

716 Определение волчаночных клеток 1 исследование 15,25

717
Определение свертываемости крови 
по Ли-Уайту

1 исследование 6,10

718 Определение времени кровотечения 1 исследование 6,00

719 П одсчет тромбоцитов 1 исследование 9,50

723
Анализ мочи с помощью 
уриноанализатора на 13 параметров 
«Combi lvzer 13»

1 анализ 6,50

724 Определение глюкозы в моче 1 исследование 6,95

727
Определение желчных пигментов 
в моче

1 исследование 2,30

■ '
728 Определение кетоновых тел в моче 1 исследование 6,40

733 М икроскопия осадка мочи 1 исследование 9,15

734
М икроскопическое исследование 
на бледную трепонему

1 исследование 27,75

---------
735

М икроскопическое исследование 
на патогенные грибы

1 исследование 13,90

736
М икроскопическое исследование 
на демодекс

1 исследование 14,10

737
М икроскопическое исследование на 
гонококки, трихомонады и кандиды

1 исследование 25,90

738
М икроскопическое исследование 
на чесоточный клещ

1 исследование 17,50

755 И сследование на клетки Тцанка 1 1 исследование 64,30

б^ определение биохимических параметров

764
Определение железа в сыворотке 
крови -

1 исследование 20,50



№
п/п

№ по
постановле
нню
Правительс 
тва ПМР от 
21.10.22 
г.№ 380

Наименование услуги
Единица

измерения

Тарифы 
на услуги 

на 2023 
год

---------------- 1
1 2 3 4

770
Определение
аланинаминотрансферазы (Ал АТ) 
в сыворотке крови:
б) кинетическим методом 1 исследование 17,60

771
Определение
аспартатаминотрансферазы (Ас АТ) 
в сыворотке крови:
б) кинетическим методом 1 исследование 17,70

775
Определение активности гамма-
глутамилтранспептидазы
(ГГТП, кинетика)

1 исследование 20,60

778 Определение мочевины
б) уреазным методом 1 исследование 16,10

779
Определение креатинина в 
сыворотке крови или в моче

1 исследование 18,50

783
Определение глюкозы в 
биологических жидкостях 
с помощью анализатора

1 исследование 20,30

787 Определение общего белка 1 исследование 20,90

790 Определение триглицеридов 1 исследование 20,60

791 Определение холестерина 1 исследование 20,40

792
Определение а-холестерина 
(HD L-холестерина)

1 исследование 22,05

793
Определение Ь-холестерина 
(LDL-холестерина)

1 исследование 23,30

796 Определение общего билирубина 1 исследование 11,50

797 Определение прямого билирубина 1 исследование 11,60

798 Определение мочевой кислоты 1 исследование 11,55

г) определение иммунологических параметров
т

814
Определение иммуноглобулина Е 
общего (ИФА)

1 исследование 44,00

816 Определение антистрептолизина-0 1 исследование 11,60

818
Определение ревматоидного 
бактора

1 исследование 11,60

828 Определение СРВ 1 исследование 11,50

831
Определение суммарных антител 
к ВИЧ Уг антигена р24 в сыворотке 
крови методом ИФА

1 исследование 72,00

834
___ ---------------------------------------------- - “

Определение HBs Ag 1 исследование 32,10

842 Определение антител анти-HCV 1 исследование 37,60



-------------------------- ------------- -

2
1
!

№
п/п

Js> no
юстановле
1ИЮ
Зравительс 
гв аП М Р о т  
>1.10.22 
-.№ 380

Наименование услуги
Единица

измерения

Тарифы 
на услуги 
на 2023 

год

---------- 7--------

1 2 3 4

856

Определение ТРНА (реакция 
пассивной гемагглютинации) 
на сифилис

1 исследование 31,30

857
Исследование сыворотки на сифилис 
методом ИФА

1 исследование 68,45

858
Исследование сыворотки на сифилис 
(МРС или РПР)

1 исследование 39,50

861
Определение антител анти- 
H elicobacter pylori

1 исследование 39,30

863
Определение антител анти- 
ГЫ amvdia trahom atis IgM

1 исследование 35,35
--------------------------

865
Определение антител анти- 
Chlam ydia trahom atis IgG

1 исследование 38,55

867
Определение антител анти-HSV 
tip 1,2 IgG _

1 исследование 30,90

869 Определение антител анти-CMV IgG 1 исследование 30,20

871
Определение антител 
анти-Toxoplasm a IgG

1 исследование 30,90

873
Определение антител 
анти-M ycoplasma hominis IgG

1 исследование 38,60
----------------_

874
Определение антител 
анти-Trichomonas vaginalis IgG

1 исследование 38,60

875
Определение антител 
анти-Ureaplasma urealiticum IgG

1 исследование 38,60

876 Определение антител анти-Тохосага 1 исследование 42,10

877
Определение антител 
анти-Opisthorchis

1 исследование 40,80

45,50
878
879

Определение антител анти-Ascaris 
Определение антител anti-Lamblia 1 исследование 41,30

880
Определение антител 
anti-Echinococcus

1 исследование 40,80

890
Определение ТТГ 
(тиреотропный гормон)

1 исследование 26,10

912

Определение концентрации 
растворимого рецептора 
трансферрина в сыворотке методом 
И Ф А .

1 исследование 98,90

913
Определение концентрации 
ферритина в сыворотке методом 
ИФА ____________

1 исследование 93,20



№
п/п

№ по
поетановле
пню
Правительс 
тва ПМР от 
21.10 22 
г.№ 380

Наименование услуги
Единица

измерения

Тарифы 
на услуги 

на 2023 
год

1 2 3 4
д) определение бактериологических параметров

929
Бактериологическое исследование 
на патогенные грибы

1 исследование 14,80

935
Бактериологическое исследование 
отделяемого половых путей 
у взрослых

1 исследование 134,70

el забор биологического материала для исследовании
940 Забор крови из вены:

а) вакуумными системами 1 процедура 14,00

б) шприцем 1 процедура 7,45

941 Забор крови из пальца 1 процедура 7,40

943
Забор отделяемого из мочеполовых 
органов (без стоимости 
гинекологического набора)

1 процедура 21,10

944
Забор содержимого мочевых 
органов для бактериологического 
исследования

1 процедура

----------------------

33,00

72. Прочие услуги
1755 Выдача копий документов из архива 1 документ 5,75

1757

Оформление и выдача дубликатов 
медицинской документации 
(справок диагностических 
отделений), взамен утерянных

1 документ 7,30

73 Учебная специализация на договорной основе

”

1759

Прохождение послевузовской 
Специализации (интернатуры) 
выпускников высш их медицинских 
организаций образования; обучение 
по программам послевузовского 
медицинского и фармацевтического 
образования (ординатуры)

1 месяц 695,00


